
 

 

 

ANO TURMA 
DIRETOR DE 

TURMA 
E-MAIL 

5º 

A.F Laurinda Barbosa laurinda.barbosa@aefontespmelo.pt 

B.F Glória Ribeiro gloria.ribeiro@aefontespmelo.pt 

C.F José Neves jose.neves@aefontespmelo.pt 

A.M Ana Paula Allen ana.paula.allen@aefontespmelo.pt 

B.M Nádia Fernandes nadia.fernandes@aefontespmelo.pt 

6 

A.F Isabel Falcão isabel.falcao@aefontespmelo.pt 

B.F Ivone Pacheco ivone.pacheco@aefontespmelo.pt 

C.F Rosa Moreira rosa.moreira@aefontespmelo.pt 

D.F Cristina Madureira cristina.madureira@aefontespmelo.pt 

A.M Isabel Henriques isabel.henriques@aefontespmelo.pt 

B.M Teresa Silva teresa.silva@aefontespmelo.pt 

7º 

A.F Carla Maul carla.maul@aefontespmelo.pt 

B.F Rita Mendonça rita.mendonca@aefontespmelo.pt 

C.F Joana Moreira joana.moreira@aefontespmelo.pt 

D.F Isabel Torres isabel.torres@aefontespmelo.pt 

E.F Carla Ferreira carla.ferreira@aefontespmelo.pt 

F.F Joana Pereira joana.pereira@aefontespmelo.pt 

A.M Luisa Cerqueira luisa.cerqueira@aefontespmelo.pt 

B.M Rita Veloso rita.veloso@aefontespmelo.pt 

8º 

A.F Teresa Oliveira teresa.oliveira@aefontespmelo.pt 

B.F Isabel Marques isabel.marques@aefontespmelo.pt 

C.F Vítor Marmelo vitor.marmelo@aefontespmelo.pt 

D.F Alice Souto alice.souto@aefontespmelo.pt 

E.F Ricardo Diogo ricardo.diogo@aefontespmelo.pt 

A.M Natália Coutinho natalia.coutinho@aefontespmelo.pt 

B.M Teresa Nabais teresa.nabais@aefontespmelo.pt 

C.M Jorge Firmino jorge.firmino@aefontespmelo.pt 

9º 

A.F Benedita Osório benedita.osorio@aefontespmelo.pt 

B.F Mª João Santos maria.santos@aefontespmelo.pt 

C.F Nelson Rodrigues nelson.rodrigues@aefontespmelo.pt 

D.F Sílvia Alex. Sousa silvia.alexandra.sousa@aefontespmelo.pt 

A.M Cristina Castelão cristina.castelao@aefontespmelo.pt 

B.M Ana Coelho ana.coelho@aefontespmelo.pt 

  



 

 

 

ANO TURMA 
DIRETOR DE 

TURMA 
E-MAIL 

10º 

A Mª José Losada maria.jose.losada@aefontespmelo.pt 

B Elisabeth Araújo elisabeth.araujo@aefontespmelo.pt 

C Glória Lemos gloria.lemos@aefontespmelo.pt 

11º 

A Eduarda Varzim eduarda.varzim@aefontespmelo.pt 

B Leopoldina Paredes leopoldina.paredes@aefontespmelo.pt 

C Margarida Martins margarida.martins@aefontespmelo.pt 

D Manuela Quelhas manuela.quelhas@aefontespmelo.pt 

E Zita Queirós zita.queiros@aefontespmelo.pt 

12º 

A Paula Teixeira paula.teixeira@aefontespmelo.pt 

B Pedro Calçada pedro.calcada@aefontespmelo.pt 

C Valério Saleiro valerio.saleiro@aefontespmelo.pt 

D Ricardo Lourenço ricardo.lourenco@aefontespmelo.pt 
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P1DP Hélder Tinoco helder.tinoco@aefontespmelo.pt 

P1MA Carina Meneses carina.meneses@aefontespmelo.pt 

P1MM Teresa Mesquita teresa.mesquita@aefontespmelo.pt 

P1PR Irene Lanhoso irene.lanhoso@aefontespmelo.pt 

P2DP Liliana Ferreira liliana.ferreira@aefontespmelo.pt 

P2MA Ana Lúcia Figueiredo ana.lucia.figueiredo@aefontespmelo.pt 

P2DG 
Vera Magalhães vera.magalhaes@aefontespmelo.pt 

P2MM 

P2IS 
Ana Paula Gandra ana.paula.gandra@aefontespmelo.pt 

P2PR 

P3DP Ana Cerqueira ana.cerqueira@aefontespmelo.pt 

P3MA Fernanda Magalhães fernanda.magalhaes@aefontespmelo.pt 

P3MM Clara Silva clara.silva@aefontespmelo.pt 

P3PS Luisa Fonseca luisa.fonseca@aefontespmelo.pt 

 

 

ANO TURMA MEDIADOR E-MAIL 

3º EFA21_1 Sandra Rodrigues sandra.rodrigues@aefontespmelo.pt 

2º EFA22_1 Sandra Rodrigues sandra.rodrigues@aefontespmelo.pt 

 


